
 

 

FOREBYGGELSESSEKTIONERNE I ØSTJYLLANDS POLITI 
 
 
Strategi 
Forebyggelsesstrategien er delt i to dele. Den ene er gældende for Den Kriminalpræventive 
Sektion. Denne strategi er formuleret med inspiration fra Det Kriminalpræventive Råds 
projektrapport vedrørende den fremtidige organisering af det kriminalpræventive arbejde.  
Projektrapporten peger på, at kriminalitet kan forebygges fra vugge til grav.  
Den anden del af strategien drejer sig om forebyggelse af ungdomskriminalitet.  
 
Den Kriminalpræventive Sektion 
Den Kriminalpræventive Sektion skal udvikle og forankre den kriminalitetsforebyggende 
indsats således, at præventive tankegange, arbejdsmetoder og indsatser indarbejdes i hele 
Østjyllands Politi og i politikredsens kommuner. Dette skal ske internt i politiet ved at 
Sekretariatet samler ressourcer fra forskellige afdelinger og tager initiativ til tværgående 
projekter. Sekretariatet deltager med projektstøtte og viden. I politikredsen skal Sekretariatet 
udvikle og styrke kompetencer blandt personale, som arbejder med forebyggelse af 
ungdomskriminalitet. Desuden skal Sekretariatet orientere sig om ny viden på 
forebyggelsesområdet og varetage forebyggelsen af kriminalitet i bredere forstand (ud over 
ungdomskriminalitet) efter anvisning fra politidirektøren, kredsråd eller lokalråd.  
 
Forbyggelsessektionerne 
Forebyggelsessektionerne i Århus, Randers og Grenaa skal i samarbejde med landbetjentene 
forebygge at kriminalitet opstår og udvikler sig blandt børn og unge. Dette skal ske i en lokalt 
forankret indsats, hvor to primære omdrejningspunkter er de unges forældre og skolen. 
Politiet skal samarbejde tæt med kommunerne og prioritere at indsatsen påbegyndes så tidligt 
som muligt. Tværfaglighed er et vigtigt element i en nuanceret indsats, hvor forskellige faglige 
kompetencer anvendes mest hensigtsmæssigt for at skabe helhed i indsatsen. 
Forebyggelsessektionernes opsøgende arbejde i lokalområdet er grundlaget for 
kriminalitetsbekæmpelsen, idet tendenser i ungdomskulturen og problemer blandt 
grupperinger af unge kan opfanges tidligt.   
 
 
 


